
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DETERMINE SERVIZI GENERALI
SEGRETARIO

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 181
del 24-05-2018

Reg. Settore 43

Oggetto:PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA
DI UN POSTO DI CATEGORIA D1 CON PROFILO
PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE. DETERMINAZIONI
IN ORDINE ALLA AMMISSIONE DELLE DOMANDE E NOMINA
COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO atto che con il Decreto Sindacale n. 39 del 26/06/2017 è stata incaricata la dr.ssa Manuela
Manfredini della responsabilità dei servizi compresi nell’Area I – Affari Generali e Servizi alla
Persona, dando atto che detto incarico, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 31.03.1999 coincide con
l’esercizio delle funzioni di responsabile degli uffici e servizi di cui all’art. 109, comma 2, del D. Lgs.
18.08.00 n. 267;

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 27/02/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017 con il quale viene prorogato al
28/2/2018 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 31.07.2017, con la quale sono state
assegnate ai responsabili di Settore le dotazioni finanziarie  per l’esercizio finanziario 2017/2019
per l’espletamento delle funzioni gestionali di loro competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 43 del 24-05-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 181

267/2000;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la propria determinazione n. 130 R.G. in data 18.04.2018 con la quale si è disposta la
indizione di procedura di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di Categoria D1 con profilo
professionale di “Assistente Sociale” e rapporto di lavoro a tempo indeterminato e con la quale è
stato approvato il relativo avviso di selezione e il modulo di domanda;

CONSIDERATO che l’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di
Torreglia e nella apposta sezione del portale “Amministrazione Trasparente” in data 18.04.2018;

DATO ATTO che entro i termini previsti dall’avviso di selezione (18 maggio ore 13.00), sono
pervenute le seguenti domande di partecipazione:
prot. 4655 in data 07.05.2018 – dr.ssa Mauri Angela n. a Padova il 12.06.1973-
prot. 4869 in data 14.05.2018 – dr.ssa Franceschin Sara n. a Mestre (Ve) il 10.02.1995-
prot. 5094 in data 16.05.2018 – dr.ssa Segantini Giada n. a Legnago (Vr) il 27.09.1982-
prot. 5095 in data 16.05.2018 – dr.ssa Morello Irene n. a Padova il 19.09.1981-
prot. 5157 in data 17.05.2018 – dr.ssa Galati Adelaide n. a Ginevra (Svizzera) il 29.08.1974-
prot. n. 5158 del 17.05.2018 – dr.ssa Spolverato Silvia n. a Padova il 12.08.1984-
prot. n. 5188 del 18.05.2018 – dr.ssa Fasolato Eva n. a Padova il 05.01.1967-

ATTESO che è pervenuta fuori termine tramite posta raccomandata A.R. la seguente domanda:
prot. n. 5285 del 22.05.2018 – dr.ssa Medici Michela n. a Padova il 27.04.1974;-

CONSIDERATO che l’avviso di mobilità stabilisce che la domanda dovrà pervenire entro e non oltre
il termine del 18 maggio 2018 ore 13.00 indipendentemente dalla data di spedizione;

RITENUTO quindi di non ammettere la domanda prot. n. 5285 del 22.05.2018 della dr.ssa Medici
Michela;

ATTESO altresì che il candidato Franceschin Sara (domanda prot. n. 4869/2018) dalla domanda e
dal cv allegato non risulta dipendente di alcun ente pubblico e dunque non presenta il requisito
richiesto per attuare la procedura di mobilità ovvero “essere dipendenti in servizio con rapporto di
lavoro a tempo indeterminato presso Amministrazioni di cui all’art. 1 – comma 2- del D.Lgs. n.
165/2001, appartenenti al Comparto Regioni/Enti Locali”;

RITENUTO quindi di non ammettere la domanda prot. n. 4869 del 14.05.2018 della dr.ssa
Franceschin Sara;

ATTESO che la domanda prot. n. 5094/2018 di Segantini Giada non può essere ammessa in quanto
la candidata è dipendente presso IRAS Casa di Riposo di Rovigo e detto ente, in quanto IPAB, pur
appartenendo al Comparto regione AA.LL, a norma dell’art. 18, comma 2bis, del D.L. n. 112/2008,
introdotto, nella sua attuale formulazione, dall’art. 3, comma 5 quiquies, del D.L. n. 90/2014,
convertito con modificazioni dalla L. n. 114/2014 e, da ultimo, dall’art. 27, comma 1, lett. a), del

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 43 del 24-05-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 181

D.Lgs. n. 175/2016, non è soggetto ai medesimi vincoli assunzionali previsti per gli enti locali, e
dunque la mobilità non può considerarsi neutra ai fini del turnover, come espressamente richiesto
dall’Avviso di mobilità in ottemperanza a vincolo di legge (si veda parere della Corte dei Conti
Veneto assunto con deliberazione n. 504/2017/PAR);

RITENUTO quindi di non ammettere la domanda prot. n. 5094 del 16.05.2018 della dr.ssa Segantini
Giada;

CONSIDERATO che l’Avviso di mobilità richiede, quale requisito per l’ammissione l’inquadramento
nella cat. D1 del CCNL Regioni AA.LL e espressamente prevede che “saranno prese in
considerazione esclusivamente le istanza presentate da lavoratori dipendenti di Regioni, Enti
Locali, o altri Enti, appartenenti allo stesso comparto”;

ATTESO che le istanze di Morello Irene, dipendente A.U.L.S.S. 6 Euganea, Spolverato Silvia,
dipendente dell’Azienda Ospedaliera di Padova, e Fasolato Eva, dipendente dell’Azienda
Ospedaliera di Padova, non possono essere ammesse in quanto, come verificato con l’ufficio che
ha rilasciato il  nulla-osta, al rapporto di lavoro delle stesse è applicato il CCNL del Comparto
Sanità;

RITENUTO pertanto di non ammettere le seguenti domande:
prot. 5095 in data 16.05.2018 della dr.ssa Morello Irene-
prot. n. 5158 del 17.05.2018 della dr.ssa Spolverato Silvia-
prot. n. 5188 del 18.05.2018 della dr.ssa Fasolato Eva-

CONSIDERATO che;
alla domanda presentata dalla dr.ssa Galati Adelaide, che pure dichiara la sussistenza dei-
requisiti per la partecipazione alla selezione, non risulta allegata la dichiarazione di
disponibilità alla concessione del nulla osta al trasferimento del candidato mediante cessione
del contratto di lavoro ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm. ;
alla domanda presentata da Mauri Angela, che pure dichiara il possesso dei requisiti perla-
partecipazione alla selezione, è allegata dichiarazione di disponibilità al rilascio del nulla osta
subordinatamente alla verifica della possibilità di effettuare una nuova assunzione a copertura
del posto, che si ritiene non valido in quanto subordinato alla condizione alla effettiva
sostituzione della dipendente;

CONSIDERATO:
che l’avviso di selezione dà facoltà al Responsabile del Procedimento, in caso di vizi sanabili-
nella domanda di partecipazione, di disporre l’ammissione con riserva dei candidati, a
condizione che provvedano alla regolarizzazione della domanda nei termini perentori che
verranno loro comunicati;
che è interesse dell’Amministrazione garantire la più ampia partecipazione alla selezione al-
fine di reperire la professionalità più idonea alla copertura del posto, e, pertanto, di
ammettere entrambe le suddette candidate alla selezione, con riserva di acquisire
successivamente la dichiarazione di nulla osta al trasferimento del dipendente da parte
dell’Amministrazione di appartenenza;

RITENUTO, altresì, di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione che
provvederà alla valutazione dei titoli professionali e del colloquio e alla formazione della
conseguente graduatoria, chiamandovi a far parte i seguenti funzionari:

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 43 del 24-05-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 181

dott. Mario Visconti - segretario comunale del Comune di Torreglia;-
dott.ssa Elisabetta Fraschetti - assistente sociale del Comune di Torreglia;-

DATO ATTO che la dott.ssa Fraschetti e il dott. Visconti parteciperanno ai lavori della Commissione
nell’ambito del servizio prestato  e pertanto non percepiranno alcun compenso per tale
partecipazione;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/200;

DETERMINA

1. di ammette alla selezione indetta ai sensi dell’art. 30 del D.lgs.n. 165/2001 dal Comune di
Torreglia con propria determinazione r.g. n. 130/2018, per le motivazioni espresse in narrativa,  i
seguenti candidati:
dr.ssa Mauri Angela n. a Padova il 12.06.1973-
dr.ssa Galati Adelaide n. a Ginevra (Svizzera) il 29.08.1974-

2. di non ammettere alla selezione indetta ai sensi dell’art. 30 del D.lgs.n. 165/2001 dal Comune di
Torreglia con propria determinazione r.g. n. 130/2018, per le motivazioni espresse in narrativa,  i
seguenti candidati:
dr.ssa Franceschin Sara n. a Mestre (Ve) il 10.02.1995-
dr.ssa Segantini Giada n. a Legnago (Vr) il 27.09.1982-
dr.ssa Morello Irene n. a Padova il 19.09.1981-
dr.ssa Spolverato Silvia n. a Padova il 12.08.1984-
dr.ssa Fasolato Eva n. a Padova il 05.01.1967-
dr.ssa Medici Michela n. a Padova il 27.04.1974;-

3. di precisare che l’ammissione alla selezione, così come l’ inserimento nelle conseguente
graduatoria di merito predisposta dalla Commissione giudicatrice,  sono disposte con riserva di
acquisizione da parte dell’Amministrazione di appartenenza del nulla osta al trasferimento del
dipendente presso il Comune di Torreglia entro i termini perentori che verranno allo scopo
comunicati;

4. di nominare la Commissione giudicatrice della selezione chiamandovi a far parte, in qualità di
componenti:
dott. Mario Visconti - segretario comunale del Comune di Torreglia;-
dott.ssa Elisabetta Fraschetti - assistente sociale del Comune di Torreglia;-

5. di dare atto che la Commissione sarà presieduta dalla sottoscritta Responsabile I Area del
Comune di Torreglia in qualità di Responsabile del Procedimento;

6. di dare atto che i componenti della Commissione dovranno rendere dichiarazione, prima
dell’espletamento dell’incarico dell’inesistenza di cause di incompatibilità ai sensi delle vigenti
disposizioni.

Il Dirigente

Manfredini Manuela

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 43 del 24-05-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 181

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 43 del 24-05-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 181

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 181 del 24-05-2018
Reg. Settore 43

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI
UN POSTO DI CATEGORIA D1 CON PROFILO
PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE. DETERMINAZIONI
IN ORDINE ALLA AMMISSIONE DELLE DOMANDE E NOMINA
COMMISSIONE

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 24-05-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

*******
Il RESPONSABILE FINANZIARIO

 Lazzaretti Manuela
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 43 del 24-05-2018  - COMUNE DI TORREGLIA



N. 181

Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 181 del 24-05-2018
Reg. Settore 43

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI
UN POSTO DI CATEGORIA D1 CON PROFILO
PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE. DETERMINAZIONI
IN ORDINE ALLA AMMISSIONE DELLE DOMANDE E NOMINA
COMMISSIONE

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 404

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI TORREGLIA li
24-05-2018

L’ INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

 Tommasino Mara

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Settore DETERMINE SERVIZI GENERALI n. 43 del 24-05-2018  - COMUNE DI TORREGLIA


